令和６年１２月１７日

報 道 機 関 各 位

                   青森県交通・地域社会部地域交通・連携課

青森県立三沢航空科学館の電気設備改修工事に伴う全館休館について

県では、標記施設において、令和６年度から令和７年度にかけて電灯設備（照明制

御盤、照明器具等）や自動火災報知設備等の電気設備改修を予定しております。

そのため、施工における事故を未然に防ぎ、安全を確保するため、下記のとおり全

館休館いたします。

ご来館を楽しみにしていただいていた皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

ついては、このことについて、ご周知くださるようお願いいたします。

記

１ 施 設 名     青森県立三沢航空科学館

２ 休 館 期 間     令和７年１月１５日（水）～令和７年２月２８日（金）
（なお、令和７年５月中旬頃から６月中旬頃までの間も休館予定です

が、詳細が決まり次第改めてお知らせします。）

３ 開館再開日     令和７年３月１日（土）

４ その他

今後の予定などは、随時、青森県立三沢航空科学館ホームページで情報を発信し

ます。

URL  https://www.kokukagaku.jp/

報道機関用提供資料

担当課

担当者名

地域交通・連携課

総務・地域活性化グループ

副参事（GM）小玉 直史

電話番号 内線 2722 直通 017-734-9075

報道監 交通・地域社会部次長 奥田 昌範